
会員各位 

令和 2 年 2 月 18 日 

 

 日頃より、本連絡会の運営に多大なるご協力をいただき感謝申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染症の対応で難しい状況になっています。日々の業務でもマスク

やアルコール消毒液不足で苦慮されている事業所も多いかと存じます。そして皆様の日常

業務にも悩ましい状況かと思います。インフルエンザは落ち着いているようですが、皆様

の体調等は大丈夫でしょうか？ 

 令和３年度介護保険法改正は概ねの案は見送られたと聞いています。ただ台風の影響で

ケアマネジャー試験は 3 月に延期され、これからの実施となる予定です。昨年度は受験者

が少なく、今年は一人でも多くの仲間ができればうれしく思います。 

 さて令和 2 年度で当連絡協議会の企画運営部会メンバーの任期満了に伴い改選が行われ

ます。そこで会員各位に公募をしたいと思います。是非参加してみたいグループ（研修企

画・交流集会・情報提供）があれば手上げをお願いしたいと思います。現メンバーの多く

も継続の意思表示をいただいておりますが、追加メンバーも検討したいと思います。また、

ホームページを立ち上げましたので、ホームページ作成の興味のある方がいられれば、ご

参加いただき、一緒に作り上げましょう。（協議会のホームページの組織図等をご覧くださ

い。但し今年度より立ち上げました主任ケアマネグループは追加募集はしておりません。） 

本協議会がより会員皆さんの協議会となるようにしていきたいと考えています。皆様の

ご参加お待ちしております。よろしくお願いします。 

 

 企画運営部会のメンバー希望の方は、名前・所属事業所・連絡先（電話・メールアドレ

ス）ケアマネ歴・マイブーム・自己 PR 等を記載していただき、天野まで FAX かメールで

お願いします。 

現会員に限らせていただきます。締め切りは、3 月 22 日までとします。 

 

会長 天野宏一  

FAX 046-277-0880 

E-mail sunhome@nifty.com 

 


